
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  
Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 1 di 4 
 

 

CITTÀ d i  VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 
 

Personale 
 

DETERMINAZIONE N° 689 DEL 29/08/2025  
 

 
 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI FINALIZZATO ALLA COPERTURA DI N. 
02 (DUE) POSTI DI ISTRUTTORE TECNICO “GEOMETRA” – AREA DEGLI ISTRUTTORI – A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO – CCNL 16/11/2022 DELLE FUNZIONI LOCALI- DI CUI 
N. 1 (UNO) POSTO CON RISERVA A FAVORE DI VOLONTARI DELLE FF.AA. AI SENSI DEL 
D.LGS. 66/2010 (ARTICOLI 1014 E 678) - AMMISSIONE DEI CANDIDATI  
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE  

DELL’AREA FINANZIARIA 
SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Monica Veziano 
 

 
PREMESSO che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 14/04/2025, è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), con il quale, tra l’altro, è stata approvata la 
programmazione del fabbisogno del personale a tempo indeterminato biennio 2025/2027, nel 
quale figurano n. 2 (due) posti di Istruttore Tecnico inseriti nell’anno 2025; 

- con decreto del Sindaco n. 19 del 16/04/2025 è stata conferita al Segretario Generale Dott.ssa 
Monica Veziano la direzione e la responsabilità pro tempore DELL'AREA FINANZIARIA 
sino al 31/12/2026; 

 
VISTO il vigente Regolamento comunale per le procedure di selezione, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 394 del 31/10/2007; 
 
VISTO il D.P.R. 487/1994, poi modificato con D.P.R. n. 82 del 16/06/2023; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 565 del 14/07/2025 di approvazione  di 
avviso di selezione pubblica per soli esami per la copertura di n. 02 (due) posti, Area degli Istruttori e 
profilo professionale Istruttore Tecnico “Geometra”, a tempo pieno e indeterminato – CCNL 



 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 4 

 

16/11/2022 delle Funzioni Locali – di cui 1(uno) posto con riserva in favore dei volontari delle 
FF.AA. ai sensi del D.Lgs. 66/2010 (articoli 1014 e 678); 
 
CONSIDERATO che si è provveduto alla pubblicazione del suddetto avviso sul portale “InPa” e sul 
sito internet del Comune di Ventimiglia nella sezione “Amministrazione Trasparente” – sottosezione 
“Bandi e Concorsi” dal 21/07/2025 al 09/08/2025 (scadenza del termine per la presentazione delle 
domande: 09/08/2025 ore 23,59); 
 
VISTE le candidature pervenute entro i termini sul portale InPa e ad atti dell’Ufficio Personale, dalle 
quali si evincono i partecipanti alla selezione; 
 
DATO ATTO che è stato accertato da parte dell’Ufficio Personale, per ogni richiedente, il possesso 
dei requisiti previsti nell’avviso di selezione e che sono indicati, per ciascuno dei partecipanti, 
l’ammissione, l’ammissione con riserva o l’esclusione con i relativi motivi; 
 
RITENUTO di provvedere in merito aammettendo alla selezione i concorrenti in possesso dei 
requisiti previsti; 
 
VERIFICATA la regolarità del procedimento, per quanto attiene il rispetto delle norme di legge ed i 
regolamenti dell’Ente, nonché delle disposizioni del bando di selezione, lex specialis del 
procedimento in parola; 
 
 
VISTE a supporto del presente atto, le seguenti fonti normative e regolamentari: 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 
- il d.lgs. n. 165/2001 
- la Legge 241/1990 – legge sul procedimento amministrativo; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale per le procedure di selezione; 

 
VISTO il Documento Unico di Programmazione – DUP 2025/2027, approvato dal Consiglio 
Comunale con la deliberazione n. 88 del 27/12/2024, dichiarata immediatamente esecutiva; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 89 del 27/12/2024 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2025/2027, dichiarata immediatamente esecutiva; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 13/01/2025, esecutiva, di approvazione e di 
assegnazione del P.E.G. 2025/2027, dichiarata immediatamente esecutiva; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto; 
 
DATO ATTO che in relazione all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 
190/2012, il sottoscritto Dirigente, competente ad adottare il presente atto, non si trova in situazione di 
conflitto di interessi, neppure potenziale; 
 

DETERMINA 
 

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 3 di 4 

 

1. per i motivi di cui in premessa, che costituiscono parte integrante alla presente, di  ammettere, 
alla selezione pubblica per soli esami, per la copertura di n. 02 (due) posti di Istruttore Tecnico 
“Geometra” – Area degli Istruttori – a tempo pieno e indeterminato – CCNL 16/11/2022 delle 
Funzioni Locali, di cui 1(uno) posto con riserva in favore dei volontari delle FF.AA. ai sensi 
del D.Lgs 66/2010 (articoli 1014 e 678), le seguenti n. 17 domande, individuate con il codice 
univoco candidatura, delle quali una con riserva 
 

 
 
 
 

2. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento relativo all’adozione del presente atto 
è la Dirigente Area Finanziaria Dott.ssa Monica Veziano; 

3. DI DARE ATTO che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e 
riferimenti che possano determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al 
Regolamento UE n. 2016/679 GDPR, operativo a partire dal 25 maggio 2018; 

4. DI DARE ATTO che, sia a carico del responsabile del procedimento che a carico del 
dirigente, non sussiste alcuna delle cause di incompatibilità e di conflitto d’interesse, ai sensi 
delle norme vigenti, che giustificherebbe l’astensione dal procedimento medesimo; 

5. DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso ai sensi di legge; 

6. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Segretario Generale, ai componenti della 
Commissione Esaminatrice, all’Ufficio Programmazione Bilancio Controllo di Gestione, 
all’Ufficio Personale per gli adempimenti di competenza, all’Ufficio Messi per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio, sul sito web dell’Ente; 

 
Codice Candidatura AMMESSO/NON 

AMMESSO 
1 FE82A3AFW9 Ammesso 
2 YMNX3M4D4N Ammesso 
3 HRZ2B2A719 Ammesso 
4 ZQ78ADXFK3 Ammesso con Riserva 
5 XNP839YR8U Ammesso 
6 FTUUMCZCSC Ammesso 
7 HTXNVGZX3W Ammesso 
8 338FM82FQA Ammesso 
9 FE82A3AFW9 Ammesso 

10 TQC8CEA8TP Ammesso 
11 GSWPT8ACY6 Ammesso 
12 PEB2W3TYGQ Ammesso 
13 H1NQEPG838 Ammesso 
14 QDPEPNUPH8 Ammesso 
15 VFSU7VCP6N Ammesso 
16 1RWA9DZN8P Ammesso 
17 HMX2ZG4Y6W Ammesso 

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 
 
Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 
P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 4 di 4 

 

7. DI ATTESTARE che, in relazione all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla 
Legge 190/2012, il dirigente competente ad adottare il presente atto, non si trova in situazione 
di conflitto di interessi, neppure potenziale. 

8. DI DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento il sottoscritto 
Dirigente rilascia anche il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000; 

 
 
 
 
 
 
 
Dati Contabili : 
 
E/U Es. Cod.Peg Descrizione Fornitore p.Fin Descr. 

P.Fin 
CUP CIG Importo 

          

 
 
Ventimiglia, 29/08/2025 
 
 
 

Il Segretario Generale 
Monica Veziano / ArubaPEC S.p.A. 

          
                      

http://www.comune.ventimiglia.it
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it

